25/04/2022 12:06 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/79077 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2350/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE URGENTE DE RETORNO
IMEDIATO DE TODAS AS VIAGENS DA
LINHA 605 VALE DA VIDEIRAS X
ITAIPAVA DE CONCESSÃO DA
SUBCONCESSIONÁRIA TURP
TRANSPORTE URBANO DE ACORDO
COM O APRESENTADO NO SITE DA
COMPANHIA PETROPOLITANA DE
TRÂNSITO TRANSPORTE

O vereadorJÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade URGENTE de retorno imediato
de todas as viagens da linha 605 Vale da videiras X Itaipava de concessão da
subconcessionária Turp Transporte Urbano   de acordo com o apresentado no site da
Companhia Petropolitana de Trânsito  Transporte

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica devido o retorno das aulas, onde muitos estudantes e profissionais de
educação necessitam de utilizar o transporte público.

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2022

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do Documento: 25/04/2022 - 11:36:44
Data do Processo: 25/04/2022 - 11:40:59
Processo: 2350/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900000001235

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419000000012350